会員各位

平成 27 年 10 月吉日

健康食品管理士会中国支部

支部長 柴倉 美砂子

平成 27 年度 健康食品管理士会中国支部第 2 回研修会のご案内

健康食品管理士会中国支部では、研修会を下記の通り開催することとなりました。ご多

忙とは存じますが、多数のご参加をお願い申し上げます。

なお、研修会につきましては「市民公開講座」といたします。

記

日時：平成 27 年 11 月 28 日（土曜日）13：00 ～15：30（受付 12：30～）

会場：広島国際大学 広島キャンパス 300 教室 〒730-0016 広島市中区幟町 1-5

（サテライト会場）下記 2 会場はスカイプを用いた研修会です。

岡山大学医学部保健学科  204 講義室  〒700-8558 岡山市北区鹿田町 2-5-1
山口大学医学部保健学科 第 1 研究棟 1 階 第 2 会議室

〒755-8505 山口県宇部市南小串 1-1-1

＜研修会＞13：00～15：30
市民公開講座 テーマ  「病気になる前に」～自分の健康は自分で管理する～

講演 1  13：05～14：05

「先制医療への挑戦：日本の医療が進むべき道」

講師 斉藤 邦明 先生

（日本食品安全協会・理事）

講演 2  14：20～15：20

「ハーブ あ ナイス デイ とは言うものの

～「ハーブ」から「危険ドラッグ」まで～」

講師 神田 博史 先生

（広島国際大学・教授）

【お知らせ】

本研修会は、参加することにより「健康食品管理士」資格更新時に必要な点数 5 点が取得

できます。健康食品管理士会へログイン後、『研修会参加証明書』を印刷し、当日ご持参く

ださい。但し、印刷が難しい場合は、認定番号が必要になりますので、会員証を持参する

か認定番号をひかえてきてください。